
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE RESIDENTES 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  RESIDÊNCIA  – DIREITO 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 

 

EDITAL Nº 14/2023 - TAQUARA 

 

A 2ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TAQUARA, responsável 
pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público 
do Estado do Rio Grande do Sul, resolve: 
 
I – TORNAR PÚBLICO a retificação do quadro de Resultado e Classificação Final do Edital 
13/2023 – TAQUARA, para que conste da seguinte forma e não como constou: 
 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

Classificação Nome do Candidato 
Nº 

Inscrição 
Nota 
Final 

Desempate Observação 

1 MATHEUS GIBOSKI MOREIRA 

DA SILVA 
04 90  APROVADO 

2 JULIA DA HORA FERREIRA 03 80  APROVADA 

3 PRISCILA RAFAELA DA 
SILVA ROHDE 

02 60  APROVADA 

4 CAROLINE BORBA DA 
SILVA 

01 AUSENTE  AUSENTE 

 

Taquara, 15 de junho de 2023. 

 
Cristina Schmitt Rosa 

2ª Promotora de Justiça de Taquara, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
PUBLICADO EM 15 de junho de 2023. 

Procedimento 01589.001.028/2023  –  Evento 0011  –  Página 2


